
P.b.b.   01Z022528 K
Erscheinungsort Linz
Verlagspostamt 4021 Linz

Seite 95

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2002 23. StückAusgegeben und versendet am 28. März 2002

Nr. 27 Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Nationalparkerklärung betreffend den Nationalpark Oö. Kalkalpen – Gebiet Reichraminger
Hintergebirge/Sengsengebirge geändert wird

Nr. 27

V e r o r d n u n g

der Oö. Landesregierung, mit der die
Nationalparkerklärung betreffend den "Nationalpark

Oö. Kalkalpen - Gebiet Reichraminger
Hintergebirge/Sengsengebirge" geändert wird

Auf Grund des § 3 Abs. 1 des Oö. Nationalparkgeset-
zes (Oö. NPG), LGBl. Nr. 20/1997, zuletzt geändert durch
das Landesgesetz LGBl. Nr. 129/2001 und in der Fassung
der Kundmachung LGBl. Nr. 160/2001, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der
Grundflächen in den Gemeinden Molln, Reichraming,
Großraming, Weyer-Land, Rosenau, Windischgarsten,
Roßleithen und St. Pankraz zum "Nationalpark Oö. Kalk-
alpen - Gebiet Reichraminger Hintergebirge/Sengsenge-
birge" erklärt werden, LGBl. Nr. 112/1997,  wird wie folgt
geändert:

(1)  Die im Abs. 2 angeführten Grundflächen in den
Gemeinden Weyer-Land, Rosenau und Roßleithen wer-
den zum Nationalpark erklärt und in den bestehenden
"Nationalpark Oö. Kalkalpen - Gebiet Reichraminger Hin-
tergebirge/Sengsengebirge" einbezogen.

(2)  Das Nationalparkgebiet umfasst zusätzlich zu den
in der Verordnung LGBl. Nr. 112/1997 angeführten Grund-

stücken und Grundstücksteilen die in der Anlage A ange-
führten Grundstücke und Grundstücksteile der Katastral-
gemeinden Laussa, Rading und Rosenau.

(3) Die Außengrenze des Nationalparks sowie die
Grenzen zwischen Naturzone (§ 8 Oö. NPG) und Bewah-
rungszone (§ 9 Oö. NPG) werden in der Anlage B karto-
graphisch (Maßstab 1:10.000) neu dargestellt.

Artikel II

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer
Kundmachung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich
in Kraft.

(2) Die Anlage B wird gemäß § 11 Oö. Kundma-
chungsgesetz kundgemacht; sie ist während der Dauer
der Wirksamkeit dieser Verordnung bei den Gemein-
deämtern Molln, Reichraming, Großraming, Weyer-Land,
Rosenau, Windischgarsten, Roßleithen und St. Pankraz,
bei den Bezirkshauptmannschaften Kirchdorf an der
Krems und Steyr-Land sowie bei der für die Vollziehung
des Oö. NPG zuständigen Abteilung des Amtes der Oö.
Landesregierung während der Amtsstunden zur öffentli-
chen Einsicht aufzulegen.

Für die Oö. Landesregierung:

Dr. Stöger
Landesrätin

Anlage

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung. 4021 Linz, Klosterstraße 7.



Landesgesetzblatt für Oberösterreich,  Jahrgang 2002,  23. Stück,  Nr. 27Seite 96

KG KG Nr. Grund- Fläche lt. EZ Fläche im teilw. im
stück Kataster Park Park

Rading 49406 483/1 174.452 173 174.452
Rading 49406 483/2 164.007 173 164.007
Rosenau 49407 1098 6.439 88 6.439
Rosenau 49407 1099 816 88 816
Rosenau 49407 1101 5.798 88 5.798
Rosenau 49407 1102 2.092 88 2.092
Rosenau 49407 1103/1 15.507 88 15.507
Rosenau 49407 1103/2 17.137 88 17.137
Rosenau 49407 1104 1.392 88 1.392
Rosenau 49407 1105 58.492 88 58.492
Rosenau 49407 1107 164.876 88 164.876
Rosenau 49407 1108 25.030 88 25.030
Rosenau 49407 1603 2.865 88 2.865
Rosenau 49407 1358 202.515 84 202.515
Rosenau 49407 1359 11.518 84 11.518
Rosenau 49407 .226/5 144 89 144
Rosenau 49407 .226/6 86 89 86
Rosenau 49407 .226/7 187 89 187
Rosenau 49407 1351/1 107.559 89 107.559
Rosenau 49407 1351/3 184.071 89 184.071
Rosenau 49407 1351/4 137.964 89 137.964
Rosenau 49407 1351/5 312.763 89 312.763
Rosenau 49407 1352 5.400 89 5.400
Rosenau 49407 1355 1.723 89 1.723
Rosenau 49407 1356/1 31.911 89 31.911
Rosenau 49407 1671 487 113 487
Rosenau 49407 1673 72.575 113 72.575
Rosenau 49407 1674 80 113 80
Rosenau 49407 1688 41.544 114 41.544
Rosenau 49407 1665 56.671 115 56.671
Rosenau 49407 1666 1.527 115 1.527
Rosenau 49407 1667 73.729 115 73.729
Rosenau 49407 1668 5.424 115 5.424
Rosenau 49407 1669 112.036 115 112.036
Rosenau 49407 1670 4.453 115 4.453
Rosenau 49407 1672 5.370 115 5.370
Rosenau 49407 1675 3.668 115 3.668
Rosenau 49407 1676 291.151 115 291.151
Rosenau 49407 1678 8.759 115 8.759
Rosenau 49407 1679 1.291 115 1.291
Rosenau 49407 1680 205 115 205
Rosenau 49407 1681 58.474 115 58.474
Rosenau 49407 1682 4.987 115 4.987
Rosenau 49407 1684 13.008 115 13.008
Rosenau 49407 1685 7.432 115 7.432
Rosenau 49407 1686 43.716 115 43.716
Rosenau 49407 1687 354 115 354
Rosenau 49407 1689 78.295 115 78.295
Rosenau 49407 1690 4.420 115 4.420
Rosenau 49407 1691 164.531 115 164.531
Rosenau 49407 1692 87.719 115 87.719
Rosenau 49407 1693 1.861 115 1.861
Rosenau 49407 1694 433 115 433
Rosenau 49407 1695 2.351 115 2.351
Rosenau 49407 1699 36.044 115 36.044
Rosenau 49407 1700 150 115 150
Rosenau 49407 1701 2.434 115 2.434
Rosenau 49407 1702 1.518 115 1.518
Rosenau 49407 1704 131.711 115 131.711
Rosenau 49407 1705 533 115 533
Rosenau 49407 1706 4.963 115 4.963
Rosenau 49407 1707 630 115 630
Rosenau 49407 1708 670 115 670
Rosenau 49407 1709 297 115 297
Rosenau 49407 1710 156.248 115 156.248
Laussa 49311 .373 72 117 72
Laussa 49311 .374 68 54 68
Laussa 49311 .375 79 54 79
Laussa 49311 .376 36 54 36
Laussa 49311 .377 79 117 79
Laussa 49311 .378 72 117 72
Laussa 49311 .379 87 117 87
Laussa 49311 .380 60 117 60
Laussa 49311 .383 25 117 25
Laussa 49311 .384 256 117 256
Laussa 49311 .385 158 117 158
Laussa 49311 .402 101 117 101
Laussa 49311 .403 86 117 86
Laussa 49311 .404 79 117 79
Laussa 49311 .405 79 117 79
Laussa 49311 .409 40 117 40

KG KG Nr. Grund- Fläche lt. EZ Fläche im teilw. im
stück Kataster Park Park

Laussa 49311 .410 50 117 50
Laussa 49311 .411 29 117 29
Laussa 49311 .412 94 117 94
Laussa 49311 .413 101 55 101
Laussa 49311 551/3 2.517 9 733 *
Laussa 49311 553 5.711 9 3.263 *
Laussa 49311 594/1 639.147 117 127.461 *
Laussa 49311 595 1.108 54 1.108
Laussa 49311 596 489 54 489
Laussa 49311 597 417 54 417
Laussa 49311 598 791 54 791
Laussa 49311 599 230 54 230
Laussa 49311 600 26.874 54 26.874
Laussa 49311 601 1.856 54 1.856
Laussa 49311 602 1.309 54 1.309
Laussa 49311 603 5.409 117 5.409
Laussa 49311 604 465 117 465
Laussa 49311 605 2.738 117 2.738
Laussa 49311 762/1 3.124 117 3.124
Laussa 49311 762/2 1.759 117 1.759
Laussa 49311 762/3 1.723 117 1.723
Laussa 49311 762/4 1.680 117 1.680
Laussa 49311 762/5 1.468 117 1.468
Laussa 49311 763 1.855 117 1.855
Laussa 49311 764 2.345 117 2.345
Laussa 49311 765 173 117 173
Laussa 49311 766 590 117 590
Laussa 49311 767 7.711 117 7.711
Laussa 49311 768 158 117 158
Laussa 49311 769 662 117 662
Laussa 49311 770 2.834 117 2.834
Laussa 49311 771 74.206 117 74.206
Laussa 49311 772 1.558 117 1.558
Laussa 49311 773 201 117 201
Laussa 49311 774 259 117 259
Laussa 49311 775 8.833 117 8.833
Laussa 49311 776 6.201 117 6.201
Laussa 49311 777 37.197 55 37.197
Laussa 49311 778 487.693 55 487.693
Laussa 49311 779 11.622 55 11.622
Laussa 49311 780/1 295.089 117 295.089
Laussa 49311 780/10 1.755 117 1.755
Laussa 49311 780/11 22.486 117 22.486
Laussa 49311 780/12 3.928 117 3.928
Laussa 49311 780/13 3.827 117 3.827
Laussa 49311 780/14 4.920 117 4.920
Laussa 49311 780/15 86.909 117 86.909
Laussa 49311 780/16 21.566 117 21.566
Laussa 49311 780/17 5.395 117 5.395
Laussa 49311 780/18 3.453 117 3.453
Laussa 49311 780/19 39.916 117 39.916
Laussa 49311 780/2 22.040 117 22.040
Laussa 49311 780/20 30.029 117 30.029
Laussa 49311 780/21 11.668 117 11.668
Laussa 49311 780/22 150.139 117 150.139
Laussa 49311 780/23 48.482 117 48.482
Laussa 49311 780/24 7.969 117 7.969
Laussa 49311 780/25 2.690 117 2.690
Laussa 49311 780/26 4.071 117 4.071
Laussa 49311 780/27 22.429 117 22.429
Laussa 49311 780/28 91.729 117 91.729
Laussa 49311 780/29 9.797 117 9.797
Laussa 49311 780/3 23.436 117 23.436
Laussa 49311 780/30 5.215.267 117 5.215.267
Laussa 49311 780/31 87.318 117 87.318
Laussa 49311 780/34 1.610 117 1.610
Laussa 49311 780/35 10.996 117 10.996
Laussa 49311 780/37 2.860 117 2.860
Laussa 49311 780/39 1.529 117 1.529
Laussa 49311 780/4 575.684 117 575.684
Laussa 49311 780/5 432.740 117 432.740
Laussa 49311 780/6 2.287 117 2.287
Laussa 49311 780/7 4.920 117 4.920
Laussa 49311 780/8 6.330 117 6.330
Laussa 49311 780/9 3.899 117 3.899
Laussa 49311 781/1 393.154 117 393.154
Laussa 49311 782 2.438 117 2.438
Laussa 49311 783 1.023 117 1.023
Laussa 49311 784 2.204 117 2.204
Laussa 49311 785 1.593 117 1.593
Laussa 49311 786/1 1.486 117 1.486

Anlage A



Landesgesetzblatt für Oberösterreich,  Jahrgang 2002,  23. Stück,  Nr. 27 Seite 97

KG KG Nr. Grund- Fläche lt. EZ Fläche im teilw. im
stück Kataster Park Park

Laussa 49311 786/2 342 117 342
Laussa 49311 786/3 61 117 61
Laussa 49311 787 762 117 285 *
Laussa 49311 788/2 6.311 117 3.525 *
Laussa 49311 792/2 234 117 234
Laussa 49311 798 1.346 117 1.346
Laussa 49311 799 2.441 117 2.441
Laussa 49311 800 3.294 117 3.294
Laussa 49311 802 315 117 315
Laussa 49311 803 138 117 138
Laussa 49311 804 54 117 54
Laussa 49311 805 5.779 117 5.779
Laussa 49311 806 338 117 338
Laussa 49311 807 975 117 975
Laussa 49311 809 496 117 496
Laussa 49311 810 391 117 391
Laussa 49311 811 915 117 915
Laussa 49311 815 3.266 117 3.266
Laussa 49311 816 10.135 117 10.135
Laussa 49311 820 110 117 110
Laussa 49311 822 6.507 117 6.507
Laussa 49311 823 762 117 762
Laussa 49311 824 460 117 460
Laussa 49311 825 1.770 117 1.770
Laussa 49311 828/1 9.874 117 9.874
Laussa 49311 831 892 117 892
Laussa 49311 832 273 117 273
Laussa 49311 833 317 117 317
Laussa 49311 834 1.208 117 1.208
Laussa 49311 835 115 117 115
Laussa 49311 836 129 117 129
Laussa 49311 837 173 117 173
Laussa 49311 838 29.734 117 29.734
Laussa 49311 839 2.446 117 2.446
Laussa 49311 840 1.192 117 1.192
Laussa 49311 842 436 117 436
Laussa 49311 843 1.830 117 1.830
Laussa 49311 844 1.310 117 1.310
Laussa 49311 845 365 117 365
Laussa 49311 846 790 117 790

KG KG Nr. Grund- Fläche lt. EZ Fläche im teilw. im
stück Kataster Park Park

Laussa 49311 847 244 117 244
Laussa 49311 848 533 117 533
Laussa 49311 850 638 117 638
Laussa 49311 852 2.149 117 2.149
Laussa 49311 855/1 1.268.014 117 1.268.014
Laussa 49311 855/10 2.546 117 2.546
Laussa 49311 855/11 20.774 117 20.774
Laussa 49311 855/12 30.327 117 30.327
Laussa 49311 855/13 1.539 117 1.539
Laussa 49311 855/14 19.588 117 19.588
Laussa 49311 855/15 17.652 117 17.652
Laussa 49311 855/16 30.752 117 30.752
Laussa 49311 855/2 25.060 117 25.060
Laussa 49311 855/3 8.603 117 8.603
Laussa 49311 855/34 10.042 117 10.042
Laussa 49311 855/38 34.872 117 34.872
Laussa 49311 855/39 264.973 117 264.973
Laussa 49311 855/4 4.115 117 4.115
Laussa 49311 855/40 221.640 117 221.640
Laussa 49311 855/41 2.690 117 2.690
Laussa 49311 855/43 41.939 117 41.939
Laussa 49311 855/44 3.459 117 3.459
Laussa 49311 855/45 45.087 117 45.087
Laussa 49311 855/46 45.505 117 45.505
Laussa 49311 855/47 2.949 117 2.949
Laussa 49311 855/5 13.912 117 13.912
Laussa 49311 855/6 40.772 117 40.772
Laussa 49311 855/65 4.074.932 117 2.688.830 *
Laussa 49311 855/67 1.850.321 117 1.850.321
Laussa 49311 855/7 68.523 117 68.523
Laussa 49311 855/8 1.437.576 117 1.437.576
Laussa 49311 855/9 48.774 117 48.774
Laussa 49311 916/1 3.942 117 12 *
Laussa 49311 918 187 117 187
Laussa 49311 925 1.640 117 1.640
Laussa 49311 926 1.611 117 1.611
Laussa 49311 927 633 117 633
Laussa 49311 928 4.719 117 4.719
Laussa 49311 935 28.726 117 28.726
Laussa 49311 942 6.938 117 3.223 *


